Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11.04.2024 № 552
г.Чудово

О внесении изменений в Положение об общем отделе
Администрации Чудовского муниципального района

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  Положение  об  общем  отделе  Администрации  Чудовского
муниципального  района,  утвержденное  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  20.12.2022  №  1904,  следующие
изменения:

1.1.  дополнить  подпункт  2.2.3  пункта  2.2  раздела  2  после  слов
«государственными  наградами,»  словами  «ведомственными  наградами  и
знаками  отличия  в  отношении  работников  муниципальных  образовательных
организаций, муниципальных учреждений, функции и полномочия учредителя
в  отношении  которых  осуществляет  Администрация  Чудовского
муниципального района,»;

1.2.  дополнить  подпункт  3.1.4  пункта  3.1  раздела  3  после  слов
«урегулированию  конфликта  интересов»  словами  «,  комиссии  по
урегулированию  конфликта  интересов  руководителей  муниципальных
образовательных  организаций,  муниципальных  учреждений,  функции  и
полномочия учредителя  в  отношении которых осуществляет  Администрация
Чудовского муниципального района»;

1.3. в абзаце третьем подпункта 3.1.7 пункта 3.1 раздела 3:
заменить  слова  «дополнительного  пенсионного  обеспечения»  словами

«пенсии за выслугу лет»;
исключить слово «(штатной)»;
1.4.  изложить  подпункт  3.1.14  пункта  3.1  раздела  3  в  следующей

редакции:
«3.1.14.  оформляет  допуск  установленной  формы  к  сведениям,

составляющим государственную тайну;»;
1.5.  дополнить  подпункт  3.1.21  пункта  3.1  раздела  3  после  слов  «из

трудовых книжек» словами «, сведений о трудовой деятельности»;

хе-1
№ 552-п

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=93980&dst=100003

2

1.6.  заменить в подпункте 3.1.31 пункта 3.1 раздела 3 слова «оказание
методической  и  практической  помощи»  словами  «методическую  и
практическую помощь»;

1.7.  исключить  в  подпункте  3.1.33  пункта  3.1  раздела  3  слова
«предварительных  и  периодических  осмотров  служащих  Администрации
Чудовского  муниципального  района  на  основании  результатов  специальной
оценки условий труда;»;

1.8. дополнить пункт 3.1 раздела 3 новыми подпунктами 3.1.41, 3.1.42,
3.1.43 следующего содержания:

«3.1.41.  осуществляет проверку по решению представителя нанимателя
(работодателя)  или  уполномоченного  им  лица  сведений,  содержащихся  в
анкете, представляемой в соответствии со статьей 15.2 Федерального закона
от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
путем направления  в  органы публичной власти  и  организации,  обладающие
соответствующей информацией,  запросов  в  письменной форме,  в  том числе
посредством государственных информационных систем;

3.1.42. осуществляет подготовку предложений и организует мероприятия
по профессиональному развитию муниципальных служащих (служащих), в том
числе  по  дополнительному  профессиональному  образованию
(профессиональная переподготовка и повышение квалификации»);

3.1.43.  принимает  участие  в  осуществлении  межмуниципального
сотрудничества в сфере муниципальной службы на территории Новгородской
области;»;

1.9. считать подпункт 3.1.41 пункта 3.1 раздела 3 подпунктом 3.1.44;
1.10.  изложить  подпункт  3.2.2.9  пункта  3.2  раздела  3  в  следующей

редакции:
«3.2.2.9. организует и проводит проверки представляемых гражданином

сведений  при  поступлении  на  муниципальную  службу  и  в  период  ее
прохождения муниципальным служащим;»;

1.11.  дополнить  подпункт  3.2.2.13  пункта  3.2  раздела  3  абзацем
следующего содержания:

«о соблюдении служащим требований к служебному поведению;»;
1.12. дополнить подпункты 3.3.1, 3.3.7 пункта 3.3 раздела 3 после слов

«государственными  наградами  Российской  Федерации,»  словами
«ведомственными  наградами  и  знаками  отличия  в  отношении  работников
муниципальных  образовательных  организаций,  муниципальных  учреждений,
функции  и  полномочия  учредителя  в  отношении  которых  осуществляет
Администрация Чудовского муниципального района,»;

1.13. заменить в подпункте 3.3.3 пункта 3.3 раздела 3 слова «комиссии по
наградам Чудовского муниципального района» словами «комиссии Чудовского
муниципального района по наградам»;

3

1.14.  дополнить  подпункт  3.3.9  пункта  3.3  раздела  3  после  слов
«государственных  наград  Российской  Федерации,»  словами  «ведомственных
наград и знаков отличия,».

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин